
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 25  – Година  LIII 

12. октобар 2021. г. , Бачка Топола 

 LIII. évfolyam–25. Szám 

Topolya, 2021. október 12. 
 

 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   689. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

237. 

На основу члана 69. тачка 3) Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", бр. 

15/16 и 88/19),  члана  32.  тачка 3)   Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 

комунално стамбене грађевинске делатности "Комград" ПО Бачка Топола (''Службени лист 

општине Бачка Топола'' бр. 11/18, 14/18 и 16/21 - пречишћен текст) , члана 37. Одлуке о условима и 

начину снабдевања топлотном енергијом (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 12/16 и 

30/17) и члана 68. Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', број 

5/19), Општинско веће општине  Бачка Топола на седници одржаној дана 12. октобра  2021. године 

донело је   

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о давању сагласности на цену комуналне услуге снабдевање топлотном енергијом, 

испоручиоцу топлотне енeргије ЈП Комград" Бачка Топола 

 

I 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на цену комуналне услуге снабдевање топлотном енергијом, 

испоручиоцу топлотне енeргије ЈП Комград" Бачка Топола, ул. Матије Корвина бр. 18, као 

аконтативна цена за грејну 2021/2022 сезону, и то: 

- 220,80 дин./ m
2   

са ПДВ-ом. 

 

II 

 

Ова аконтативна цена за испоручену топлотну енергију у грејној сезони 2021/2022 године, 

плаћа се у дванаест месечних рата у износу од 110,40 дин./ m
2   

са ПДВ-ом. 

 

III 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола", на сајту општине Бачка Топола www.btopola.org.rs и на огласној табли Општинске 

управе Бачка Топола. 

 

 

 

Општинско веће                   Председник Општинског већа  

општине Бачка Топола                                              Сатмари Адриан, с.р. 

Броj: 38-4/2021-V 

Дана: 12.10.2021. г. 

Бачка Топола 

 

 

http://www.btopola.org.rs/


Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   690. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

238. 

На основу члана 60. став 3.  Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 

Републике Србије“ број 62/06, 65/08 др. закон,  41/09, 112/2015, 80/2017 и 95/2018-др.закон), и члана 

64. тачка 10. Статута општине Бачка Топола („Службени лист oпштине Бачка Топола“, број 5/2019), 

Председник општине Бачка Топола, дана 08.10.2021. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДАВАЊЕ МИШЉЕЊА НА ПРЕДЛОГ ГОДИШЊЕГ 

ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

ЗА 2021. ГОДИНУ У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

Образује се Комисија за давање мишљења на Предлог Годишњег програма заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 2021. годину у општини Бачка Топола (у 

даљем тексту: Комисија). 

 

II 

Комисију чине: 

- Председник Комисије:  

1.  Мајлат Бела, дипл. економиста, Стара Моравица, ул. Арпад бр. 6 

 

-    чланови пољопривредници уписани у Регистар пољопривредних газдинстава: 

2.  Гурбић Арпад, Гунарош, ул. М. Тита бр. 99,  

3.  Сабо Сабадош Силвиа,   Бачка Топола, ул. Трг Светог Илије бр. 21, 

4. Фекеч Јожеф, Ново Орахово, ул. Матије Гупца бр. 21,  

5. Лацковић Карољ, Бајша, ул. Зеленa бр. 4,  

6. Шлингар Елек, Бачка Топола, Љубљанска бр. 8, 

 

- остали чланови: 

7. Слободан Вучковић, дипл. инж. пољ., Бајша, ул. Закина бр. 15, 

8. Миклош Јожеф, дипл. инж. агрономије, Пачир, ул. Петефи бригаде бр. 8. 

 

III 

Задатак Комисије је да размотри Предлог годишњег програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта за 2021. годину у општини Бачка Топола и да да своје 

мишљење у писаној форми на исти, а које је у обавези да достави Комисији за израду предлога 

Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 2021. годину на 

територији општине Бачка Топола. 

 

IV 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-107/2021-V                                                                                                           

Дана: 08.10.2021.                                                                                       Председник општине 

Бачка Топола                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

 

 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   691. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

239. 

На основу члана 74. и 76. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/2007 и 83/2014 – др.закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 14. тачка 1. Одлуке о месним 

заједницама на територији општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 

5/2009, 5/2011, 6/2013, 18/2015 и 20/2017) и члана 60. став 3. Статута Месне заједнице Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 12/2013, 3/2014, 16/2015, 2/2016, 23/2017, 5/2018 и 

31/2020), Савет Месне заједнице Бачка Топола, на седници одржаној дана 07.10.2021. године, донео 

је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

 У Статуту Месне заједнице Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 

12/2013, 3/2014, 16/2015, 2/2016, 23/2017, 5/2018 и 31/2020) члан 7. мења се и гласи: 

 „Месну заједницу представља и заступа секретар Месне заједнице, председник Савета и 

председник Извршног одбора Месне заједнице.“ 

 

Члан 2. 

Члан 12. став 3. мења се и гласи:  

„Секретар Месне заједнице и председник Савета су наредбодавци средстава којима 

располаже Месна заједница, с тим да се примењује двојно потписивање.“ 

 

Члан 3. 

 

У члану 43. тачке 13. и 15. бришу се. 

Тачке 14., 16., 17., 18. и 19.  постају тачке 13., 14., 15., 16. и 17. 

 

Члан 4. 

 

У члану 44. тачка 1. мења се гласи: 

„Председник Савета представља и заступа Месну заједницу заједно са председником 

Извршног одбора и секретаром Месне заједнице.  

У истом члану тачка 7. мења се и гласи: 

„Наредбодавац је за исплату средстава Месне заједнице заједно са секретаром Месне 

заједнице (двојно потписивање) 

 У истом члану став 3. мења се и гласи: 

 „Чланови Савета имају право на накнаду за учешће у раду наведеног органа у висини која се 

одређује одлуком Савета.” 

 

Члан 5. 

У члану 45. став 7. мења се и гласи: 

 „Чланови Извршног одбора имају право на накнаду за учешће у раду наведеног органа у 

висини која се одређује одлуком Савета.” 

 

Члан 6. 

У члану 48. тачка 1. мења се и гласи:  

„Председник Извршног одбора представља и заступа Месну заједницу заједно са 

председником Савета и секретаром Месне заједнице. 

У истом члану тачке 7. и 8. бришу се. 

Тачке 2., 3., 4., 5., 6. и 9. постају тачке  2., 3., 4., 5., 6. и 7. 

 

Члан 7. 

У члану 49. додаје се став 5. који гласи: 

„Чланови сталних и повремених радних тела имају право на накнаду за учешће у раду у 

висини која се одређује одлуком Савета”. 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   692. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

Члан 8. 

У члану 53. став 1. мења се и гласи: 

„Месна заједница има секретара.” 

У истом члану став 5. мења се и гласи:  

„Секретар има право на зараду за свој рад у висини која се одређује уговором о раду.” 

 

Члан 9. 

Члан 54. мења се и гласи: 

„У Месној заједници образује се Стручна служба која обавља послове и задатке утврђене 

Одлуком о месним заједницама и Статутом Месне заједнице.  

 Стручном службом руководи секретар.” 

 

Члан 10. 

 

 Ова Одлука се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“ у року од 15 дана од 

дана доношења и на огласној табли Месне заједнице Бачка Топола. 

 

 

 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 237/2021 

Дана: 07.10.2021.  Председник Савета 

Бачка Топола Холо Даниел, с.р. 

 

240. 

На основу члана 61. став 13.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 26. став 4.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 33/2020 и 

6/2021), председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 
 

I 

 

 Овим Решењем извршен је пренос средстава, која се неће искористити за планиране расходе 

и издатке до краја године у укупном износу од 1.000.000,00 динара на позицију 214. – Текућа 

буџетска резерва, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.1.-Општинска управа, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-

Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01. 

 

II 

 

 Пренос средстава из става 1 овог Решења извршен је у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.1.-Општинска управа, Програм 14:РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНА, Пројекат: 

1301-5142- Изградња рукометног игралишта у МЗ Гунарош, функција 160, извор финансирања 01, 

економска класификација 511, (позиција 192-Зграде и грађевински објекти). 

  

III 

 

 Преносом средстава из тачке I не угрожавају се утврђени приоритети унутар буџета. 

 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   693. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

IV 

 

 Сходно члану 61. став 13. Закона о буџетском систему, пренета средства из тачке I у текућу 

буџетску резерву, посебним решењем ће се распоредити на одговарајуће позиције. 

 

V 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

Број:400-32/2021-III-4 

Дана:27.08.2021. 

Бачка Топола 

Председник 

Општине Бачка Топола 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

241. 

На основу члана 61. став 13.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 26. став 4.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 33/2020 и 6/2021), председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 
 

I 

 

 Овим Решењем извршен је пренос средстава, која се неће искористити за планиране расходе 

и издатке до краја године у укупном износу од 1.200.000,00 динара на позицију 214. – Текућа 

буџетска резерва, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.1.-Општинска управа, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-

Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01. 

 

II 

 

 Пренос средстава из става 1 овог Решења извршен је у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.4.-УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈА, Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, 

Програмска активност: 1201-0001- Функционисање локалних установа културе, функција 820, 

извор финансирања 01, економска класификација 511, (позиција 266-Зграде и грађевински 

објекти). 

  

III 

 

 Преносом средстава из тачке I не угрожавају се утврђени приоритети унутар буџета. 

 

IV 

 

 Сходно члану 61. став 13. Закона о буџетском систему, пренета средства из тачке I у текућу 

буџетску резерву, посебним решењем ће се распоредити на одговарајуће позиције. 

 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   694. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

V 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                                                                                                                                                                                   

Број: 400-32/2021-III-5                                                                                                                                                                     

Дана: 30.08.2021. 

Бачка Топола                                                                                                Председник 

                                                                                                              Општине Бачка Топола 

                                                                                                                 Сатмари Адриан, с.р. 

 

242. 

На основу члана 61. став 13.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 26. став 4.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 33/2020 и 

6/2021), председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 
 

I 

 

 Овим Решењем извршен је пренос средстава, која се неће искористити за планиране расходе 

и издатке до краја године у укупном износу од 1.000.000,00 динара на позицију 214. – Текућа 

буџетска резерва, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.1.-Општинска управа, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-

Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01. 

 

II 

 

 Пренос средстава из става 1 овог Решења извршен је у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.5.-МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0002- Месне заједнице, функција 160, извор 

финансирања 01, према следећем: 

- са економске класификације 425 средства у износу од 500.000,00 динара (позиција 519-

Текуће одржавање), 

- са економске класификације 512 средства у износу од 500.000,00 динара (позиција 520 - 

Машине и опрема). 

  

III 

 

 Преносом средстава из тачке I не угрожавају се утврђени приоритети унутар буџета. 

 

IV 

 

 Сходно члану 61. став 13. Закона о буџетском систему, пренета средства из тачке I у текућу 

буџетску резерву, посебним решењем ће се распоредити на одговарајуће позиције. 

 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   695. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

V 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                                                                                                                                                                                   

Број:400-32/2021-III-6                                                                                                                                                                     

Дана: 31.08.2021. 

Бачка Топола                                                                                                Председник 

                                                                                                              Општине Бачка Топола 

                                                                                                                 Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

243. 

На основу члана 61. став 13.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 26. став 4.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 33/2020 и 

6/2021), председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 
 

I 

 

 Овим Решењем извршен је пренос средстава, која се неће искористити за планиране расходе 

и издатке до краја године у укупном износу од 100.000,00 динара на позицију 214. – Текућа 

буџетска резерва, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.0.-Општинска управа, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-

Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01. 

 

II 

 

 Пренос средстава из става 1 овог Решења извршен је у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.4.-УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈА, Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, 

Програмска активност: 1201-0001- Функционисање локалних установа културе, функција 820, 

извор финансирања 01, економска класификација 425, (позиција 279 – Текуће поправке и 

одржавање). 

  

III 

 

 Преносом средстава из тачке I не угрожавају се утврђени приоритети унутар буџета. 

 

IV 

 

 Сходно члану 61. став 13. Закона о буџетском систему, пренета средства из тачке I у текућу 

буџетску резерву, посебним решењем ће се распоредити на одговарајуће позиције. 

 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   696. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

V 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                                                                                                                                                                                   

Број:400-32/2021-III-7                                                                                                                                                                     

Дана: 02.09.2021. 

Бачка Топола                                                                                                Председник 

                                                                                                              Општине Бачка Топола 

                                                                                                                  Сатмари Адриан, с.р. 

 

244. 

На основу члана 61. став 13.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 26. став 4.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 33/2020 и 6/2021), председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 

 

I 

 

 Овим Решењем извршен је пренос средстава, која се неће искористити за планиране расходе 

и издатке до краја године у укупном износу од 4.200.000,00 динара на позицију 214. – Текућа 

буџетска резерва, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.1.-Општинска управа, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-

Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01. 

 

II 

 

 Пренос средстава из става 1 овог Решења извршен је у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.1.-Општинска управа, према следећем: 

- У оквиру  Програма 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНА, Пројекат: 1301-5142- Изградња 

рукометног игралишта, функција 160, извор финансирања 01, економска класификација 511, 

(позиција 192-Зграде и грађевински објекти), средства у износу од 1.200.000,00 динара; 

- У оквиру Програма 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА, Програмска активност: 0701-0004, функција 921, извор финансирања 

01, економска класификација 424, (позиција 119.-Превоз ученика), средства у износу од 

3.000.000,00 динара. 

III 

 

 Преносом средстава из тачке I не угрожавају се утврђени приоритети унутар буџета. 

 

IV 

 

 Сходно члану 61. став 13. Закона о буџетском систему, пренета средства из тачке I у текућу 

буџетску резерву, посебним решењем ће се распоредити на одговарајуће позиције. 

 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   697. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

V 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                                                                                                                                                                                   

Број:400-32/2021-III-8                                                                                                                                                                     

Дана: 01.10.2021. 

Бачка Топола                                                                                                Председник 

                                                                                                              Општине Бачка Топола 

                                                                 Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

 

245. 

На основу члана 61. став 13.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 26. став 4.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 33/2020 и 6/2021), председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 
 

I 

 

 Овим Решењем извршен је пренос средстава, која се неће искористити за планиране расходе 

и издатке до краја године у укупном износу од 1.070.000,00 динара на позицију 214. – Текућа 

буџетска резерва, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.1.-Општинска управа, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-

Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01. 

 

II 

 

-  Пренос средстава из става 1 овог Решења извршен је у оквиру Раздела 2.-ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ, Програм 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 

активност 2101-0002- функционисање извршног органа, функционална класификација 110, 

према следећем: 

- Са економске класификације 411, извор финансирања 01, (позиција 7 – Плате и додаци 

запослених),  средства у износу од 920.000,00 динара,  

- Са економске класификације 412, извор финансирања 01, (позиција 8 - Социјални 

доприноси на терет послодавца), средства у износу од 150.000,00 динара. 

 

III 

 

 Преносом средстава из тачке I не угрожавају се утврђени приоритети унутар буџета. 

 

IV 

 

 Сходно члану 61. став 13. Закона о буџетском систему, пренета средства из тачке I у текућу 

буџетску резерву, посебним решењем ће се распоредити на одговарајуће позиције. 

 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   698. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

V 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                                                                                                                                                                                            

Број:400-32/2021-III-9                                                                                       Председник Општине                                                                              

Дана:01.10.2021.                                                                                                  Сатмари Адриан, с.р. 

Бачка Топола     

 

 

246. 

На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола 

за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), Председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  1.000.000,00 динара на име 

финансирања текућих трошкова, везаних за трошкове функционисањa МЗ Гунарош. 

  

II 
 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.5.- МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0002-Месне заједнице, функција 160, извор 

финансирања 01 према следећем: 

-  на економску класификацију 421, износ од 370.000,00 динара ((позиција 354-

Стални трошкови); 

- на економску класификацију 424, износ од 180.000,00 динара (позиција 356-

Специјализоване услуге); 

- на економску класификацију 425, износ од 450.000,00 динара (позиција 357-Текуће 

одржавање).   
 

III 
 

 Средства су строго наменског карактера.  
 

IV 
 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 
 

V 
 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-10                                                                           општине Бачка Топола 

Дана:27.08.2021.                                                                                       Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   699. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

247. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), Председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  1.200.000,00 динара на име 

финансирања услуга по уговору Дому културе (Дани општине). 

  

II 
 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.4.- УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈА, Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, 

Програмска активност: 1201-0001-Функционисање локалних установа културе, функција 820, извор 

финансирања 01, економска класификација 423, (позиција 261- Услуге по уговору).   

 

III 
 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 
 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 
 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-11                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 30.08.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 
 
 

 

 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   700. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

248. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), Председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  31.100,00 динара на име 

финансирања услуга по уговору Библиотеке (награда Нађапати). 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.4.- УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈА, Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, 

Програмска активност: 1201-0001-Функционисање локалних установа културе, функција 820, извор 

финансирања 01, економска класификација 423, (позиција 276- Услуге по уговору).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-12                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 30.08.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 
 
 

 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   701. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

249. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), Председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  250.000,00 динара за 

финансирање трошкова одржавања зграде и опреме. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 

0602-0001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130, извор 

финансирања 01, економска класификација 425 (позиција 203-Текуће одржавање).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-13                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 30.08.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 
 
 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   702. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

250. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  1.000.000,00 динара на име 

финансирања сталних трошкова у МЗ Панонија. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.5.- МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0002-Месне заједнице, функција 160, извор 

финансирања 01, на економску класификацију 421 (позиција 516-Стални трошкови); 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-14                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 31.08.2021.                                                                                     Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   703. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

251. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  720.000,00 динара на име 

финансирања текућих трошкова, везаних за трошкове функционисањa ПУ „БАМБИ“ Бачка Топола. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.3.- ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА, Програм 8: 

ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност: 2001-0001-Функционисање и 

остваривање, функција 911, извор финансирања 01 према следећем: 

-  на економску класификацију 423, износ од 220.000,00 динара (позиција 244-Услуге 

по уговору); 

- на економску класификацију 424, износ од 150.000,00 динара (позиција 246-

Специјализоване услуге); 

- на економску класификацију 426, износ од 350.000,00 динара (позиција 248-

Материјал).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-15                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 01.09.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   704. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

252. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), Председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  100.000,00 динара на име 

финансирања услуга по уговору Библиотеке „Јухас Ержебет“ Бачка Топола. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.4.- УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈА, Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, 

Програмска активност: 1201-0001-Функционисање локалних установа културе, функција 820, извор 

финансирања 01, економска класификација 423, (позиција 276- Услуге по уговору).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-16                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 02.09.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   705. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

253. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), Председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  300.000,00 динара на име 

финансирања путног трошка ученика који похађају наставу у средњим школама ван територије 

општине Бачка Топола. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.- ОПШТИНСКА УПРАВА, Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА, 

Програмска активност: 0901-0006-Подршка деци и породицама са децом, функција 040, извор 

финансирања 01, економска класификација 472, (позиција 165- Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-17                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 14.09.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 
 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   706. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

254. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), Председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 80.000,00 динара за 

финансирање трошкова услуга по уговору. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 4.-ОПШТИНСКИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 

активност: 0602-0004-Општинско правобранилаштво, функција 110, извор финансирања 01, 

економска класификација 423 (позиција 20.1.-Услуге по уговору).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-18                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 01.10.2021.                                                                                       Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 
 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   707. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

255. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), Председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  875.000,00 динара за 

финансирање трошкова набавке машина за потребе Дома ученика. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Програм 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност: 2003-

0001- Функционисање средњих школа, функција 920, извор финансирања 01, економска 

класификација 463 (позиција 148-Машине и опрема).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-19                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 01.10.2021.                                                                                       Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 
 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   708. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

256. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), Председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  3.000.000,00 динара за 

финансирање трошкова набавке машина за потребе Дома ученика. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА, Програмска активност: 0901-0006-

Подршка деци и породицама са децом, функција 040, извор финансирања 01, економска 

класификација 472 (позиција 165-Накнаде и за социјалну заштиту из буџета – стипендије, 

превоз ученика).   
 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-20                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 01.10.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   709. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

257. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  1.200.000,00 динара на име 

финансирања текућих трошкова, везаних за трошкове функционисањa МЗ Гунарош. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.5.- МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0002-Месне заједнице, функција 160, извор 

финансирања 01 према следећем: 

-  на економску класификацију 421, износ од 400.000,00 динара ((позиција 354-

Стални трошкови); 

- на економску класификацију 425, износ од 600.000,00 динара (позиција 357-Текуће 

одржавање);   

- на економску класификацију 512, износ од 200.000,00 динара (позиција 359-Машине 

и опрема). 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-21                                                                         општине Бачка Топола 

Дана: 01.10.2021.                                                                                    Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 
 

 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   710. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

258. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  1.070.000,00 динара на име 

финансирања текућих трошкова, везаних за т функционисањa Скупштине општине Бачка Топола. 

  

II 

 

-  Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 1.-СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ, Програм 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 

активност 2101-0001- функционисање скупштине, функционална класификација 110, према 

следећем: 

 на економску класификацију 411, извор финансирања 01, (позиција 1-Плате и додаци 

запослених), средства у износу од 920.000,00 динара 

 на економску класификацију 412, извор финансирања 01, (позиција 2-Социјални доприноси 

на терет послодавца), средства у износу од 150.000,00 динара. 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-22                                                                         општине Бачка Топола 

Дана: 01.10.2021.                                                                                     Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 

 

 

 

 



Број 25. 12.10.2021. СТРАНА   711. OLDAL 2021.10.12. 25. szám 
 

  

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

237. Решење о давању сагласности на цену комуналне услуге снабдевање 

топлотном енергијом, испоручиоцу топлотне енeргије ЈП  Комград" Бачка 

Топола 689 

   

238. Решење о образовању Комисије за давање мишљења на Предлог Годишњег 

програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 

2021. годину у општини Бачка Топола 690 

   

239. Одлука о изменама и допуни Статута Месне заједнице Бачка Топола 691 

   

240. Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву 692 

   

241. Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву 693 

   

242. Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву 694 

   

243. Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву 695 

   

244. Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву 696 

   

245. Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву 697 

   

246. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 698 

   

247. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 699 

   

248. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 700 

   

249. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 701 

   

250. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 702 

   

251. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 703 

   

252. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 704 

   

253. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 705 

   

254. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 706 

   

255. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 707 

   

256. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 708 

   

257. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 709 

   

258. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 710 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2021. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


